

財務データ ~単体情報~

貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
現金預け金	830,237	預 金	4,917,515
コールローン	388	譲渡性預金	21,622
買入金銭債権	3,514	売現先勘定	42,601
金銭の信託	33,000	債券貸借取引受入担保金	279,580
有価証券	1,438,113	借 用 金	202,520
貸 出 金	3,405,280	外 国 為 替	260
外 国 為 替	1,891	信託勘定借	6,446
その他資産	33,192	その他負債	9,628
有形固定資産	39,689	退職給付引当金	9,753
無形固定資産	5,016	睡眠預金払戻損失引当金	238
支払承諾見返	7,556	偶発損失引当金	853
貸倒引当金	△15,658	繰延税金負債	4,662
		支払承諾	7,556
		負債の部合計	5,503,239
		純資産の部	
		資 本 金	37,924
		資本剰余金	27,488
		資本準備金	27,488
		利益剰余金	176,793
		利益準備金	13,257
		その他利益剰余金	163,535
		別途積立金	151,340
		繰越利益剰余金	12,195
		自 己 株 式	△1,776
		株主資本合計	240,428
		その他有価証券評価差額金	38,665
		繰延ヘッジ損益	△210
		評価・換算差額等合計	38,454
		新株予約権	98
		純資産の部合計	278,982
資産の部合計	5,782,222	負債及び純資産の部合計	5,782,222

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位:百万円)

科 目	金 額
経 常 収 益	73,587
資 金 運 用 収 益	45,149
(うち貸出金利息)	(30,508)
(うち有価証券利息配当金)	(14,099)
信 託 報 酬	29
役 務 取 引 等 収 益	10,671
そ の 他 業 務 収 益	7,846
そ の 他 経 常 収 益	9,890
経 常 費 用	63,329
資 金 調 達 費 用	3,939
(うち預金利息)	(637)
役 務 取 引 等 費 用	4,652
そ の 他 業 務 費 用	9,720
営 業 経 費	39,952
そ の 他 経 常 費 用	5,064
経 常 利 益	10,258
特 別 利 益	4,806
特 別 損 失	70
税引前当期純利益	14,993
法人税、住民税及び事業税	2,130
法人税等調整額	1,720
法人税等合計	3,850
当期純利益	11,143

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
現 金 預 け 金	830,696	預 金	4,904,027
コールローン及び買入手形	388	譲 渡 性 預 金	21,622
買 入 金 銭 債 権	3,514	売 現 先 勘 定	42,601
金 銭 の 信 託	34,070	債 券 貸 借 取 引 受 入 担 保 金	279,580
有 価 証 券	1,432,780	借 用 金	210,648
貸 出 金	3,392,321	外 国 為 替	260
外 国 為 替	1,891	信 託 勘 定 借	6,446
リース債権及びリース投資資産	19,838	そ の 他 負 債	19,665
そ の 他 資 産	46,225	退職給付に係る負債	11,152
有 形 固 定 資 産	41,183	睡眠預金払戻損失引当金	238
無 形 固 定 資 産	5,474	偶 発 損 失 引 当 金	853
繰 延 税 金 資 産	1,311	特 別 法 上 の 引 当 金	3
支 払 承 諾 見 返	7,556	繰 延 税 金 負 債	4,360
貸 倒 引 当 金	△ 18,382	支 払 承 諾	7,556
		負 債 の 部 合 計	5,509,018
		純 資 産 の 部	
		資 本 金	37,924
		資 本 剰 余 金	34,749
		利 益 剰 余 金	181,077
		自 己 株 式	△ 1,776
		株 主 資 本 合 計	251,974
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	38,687
		繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△ 210
		退職給付に係る調整累計額	△ 698
		そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額 合 計	37,778
		新 株 予 約 権	98
		純 資 産 の 部 合 計	289,852
資 産 の 部 合 計	5,798,870	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	5,798,870

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位:百万円)

科 目	金 額
経 常 収 益	81,581
資 金 運 用 収 益	44,680
(うち貸出金利息)	(30,485)
(うち有価証券利息配当金)	(13,654)
信 託 報 酬	29
役 務 取 引 等 収 益	19,214
そ の 他 業 務 収 益	7,851
そ の 他 経 常 収 益	9,804
経 常 費 用	70,858
資 金 調 達 費 用	3,930
(うち預金利息)	(636)
役 務 取 引 等 費 用	10,057
そ の 他 業 務 費 用	9,720
営 業 経 費	41,618
そ の 他 経 常 費 用	5,530
経 常 利 益	10,723
特 別 利 益	4,833
特 別 損 失	89
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	15,467
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	2,570
法 人 税 等 調 整 額	1,723
法 人 税 等 合 計	4,293
当 期 純 利 益	11,174
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益	11,174

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。